# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9382

**Auteur(s)** : Richard de Poe [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1142-1187]

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Robert Guillaud donne à l'abbaye de Savigny la terre de Courbefosse dans la baronnie de Fougères. Richard de Poe la lui amortit.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Bibl. mun., collection Leber, 3122, n° 14.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° LI)

Cet acte est évoqué par un acte de Guillaume, évêque du Mans (1142-1187) : voir SCRIPTA 9383.

### Texte d'après A

Ricardus de Poeio omnibus fidelibus salutem. Noverit generatio presens et futura quod Robertus Gilaut totam terram suam de Corbefossa abbatie Savigneii dedit in elemosinam liberam et quietam et ab omni servitio absolutam, me ad cujus dominium et feodum ipsa terra pertinebat donationem illam concedente et confirmante et in predicta terra nichil servitii aut redditus in ipsa terra retinente, et si dominus meus a quo predictam terram teneo donationem istam impedire volens reclamaverit, ego adversus predictam donationem meam manutenebo et deffendam et apud eum deserviam et faciam ut predictam terram habeant monachi liberam ab omnibus servitio et redditus, et si placitum val causa inter me et dominum meum evenerit pro predicta terra ad placitum illud tractandum et terminandum monachi mihi necessarias prebebunt expensas Petrus filius meus predictae terre donationem concessit et conventionem eandem terram defendendi et deserviendi que ego feci et ipse fecit Stephanus quoque filius meus et Michael filius meus predictam donationem et conventionem concesserunt. Ego quoque et Petrus et Stephanus filii mei hanc conventionem et donationem nos fore servaturos affidavimus. Pro hac conventionem et donationem habui de elemosina abbatie L solidos cenomannensium et palefridum unum et Petrus filius meus triginta solidos et equum unum, Stephanus filius meus tres solidos et Michael filius meus duos. Testes sunt Nigellus presbiter, Rainaldus Ferrant, Petrus Anglicus, Johannes Orseir, Ernaut Perdria, Fromunt Herceor.